



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15042021-226607
CG-DL-E-15042021-226607

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1481]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 13, 2021/चैत्र 23, 1943

No. 1481]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 13, 2021/CHAITRA 23, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अप्रैल, 2021

का.आ.1592(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4576(अ) , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में 17 दिसंबर, 2020 को प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के संगरूर जिले में नए दिल्ली - लुधियाना - अमृतसर - कटरा राष्ट्रीय राजमार्ग के कि.मी. 163.8 से कि.मी.173 (दिरबा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25 दिसंबर, 2020 को "जगबानी (पंजाबी)" और "हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के संगरूर जिले में नए दिल्ली - लुधियाना - अमृतसर - कटरा राष्ट्रीय राजमार्ग के कि.मी. 163.8 से कि.मी.173 (दिरबा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: संगरूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दिरबा				
	गांव का नाम: दियालगढ़ जेजीया				
1	105	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0228	जुमला मलकान हसब रसद रकबा खावत ()
2	26//17	निजी	कृषि	0.0005	नवप्रीत सिंह पुत्र इकबाल सिंह 1/4 भाग बलजीत सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र जंग सिंह 1/4 भाग रासपाल कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह 1/16 भाग अमनप्रीत सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह 3/16 भाग सहबाज सिंह पुत्र मालविंदर सिंह 1/4 भाग ()
3	26//25/2	निजी	कृषि	0.0101	नवप्रीत सिंह पुत्र इकबाल सिंह 1/4 भाग बलजीत सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र जंग सिंह 1/4 भाग रासपाल कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह 1/16 भाग अमनप्रीत सिंह पुत्र गुरजीत सिंह पुत्र गुरचरण सिंह 3/16 भाग सहबाज सिंह पुत्र मालविंदर

					सिंह 1/4 भाग ()
4	26//26	निजी	गैर मुमकिन	0.0506	काला सिंह पुत्र सतनाम सिंह 1/3 भाग सतनाम सिंह पुत्र गुरदेव सिंह पुत्र गुरबचन सिंह 1/6 भाग जंग सिंह पुत्र वर्याम सिंह पुत्र रतना सिंह 1/2 भाग ()
5	76//17	निजी	कृषि	0.0632	रंजीत सिंह ने करण सिंह पुत्र छोटे सिंह 6/40 भाग। करण सिंह पुत्र भीग सिंह पुत्र जाबर सिंह 34/40 भाग। ()
गांव का नाम: कादर नगर उर्फ मुंसीवाला					
6	10//25	निजी	कृषि	0.0329	मेजर सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चूहर सिंह 1/12 भाग सरदार सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चूहर सिंह 1/12 भाग अमनदीप सिंह पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मुख्तियार कौर पुत्री चंदा सिंह पुत्र चुरा सिंह 1/12 भाग सांगदीप पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग परमजीत सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मगहर सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग प्यारे सिंह पुत्री चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग गुप्ता सिंह, पुत्र चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग अजायब सिंह, चंदा सिंह का पुत्र, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग ()
7	12//4	निजी	कृषि	0.1517	मेजर सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चूहर सिंह 1/12 भाग सरदार सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चूहर सिंह 1/12 भाग अमनदीप सिंह पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मुख्तियार कौर पुत्री चंदा सिंह पुत्र चुरा सिंह 1/12 भाग सांगदीप पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग परमजीत सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मगहर सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग प्यारे सिंह पुत्री

					चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग गुप्ता सिंह, पुत्र चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग अजायब सिंह, चंदा सिंह का पुत्र, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग ()
8	2// 24	निजी	कृषि	0.1922	मेजर सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग सरदार सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग अमनदीप सिंह पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मुख्तियार कौर पुत्री चंदा सिंह पुत्र चुरा सिंह 1/12 भाग सांगदीप पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग परमजीत सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मगहर सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग प्यारे सिंह पुत्री चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग गुप्ता सिंह, पुत्र चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग अजायब सिंह, चंदा सिंह का पुत्र, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग ()
9	2//23	निजी	कृषि	0.0733	मेजर सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग सरदार सिंह पुत्र चंदा सिंह पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग अमनदीप सिंह पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मुख्तियार कौर पुत्री चंदा सिंह पुत्र चुरा सिंह 1/12 भाग सांगदीप पुत्र राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग परमजीत सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग मगहर सिंह पुत्रा राम सिंह पुत्र साधु सिंह 1/8 भाग प्यारे सिंह पुत्री चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग गुप्ता सिंह, पुत्र चंदा सिंह, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग अजायब सिंह, चंदा सिंह का पुत्र, पुत्र चुहर सिंह 1/12 भाग ()
10	5//17/1	निजी	कृषि	0.0003	बीरबल दास पुत्र अमरनाथ पुत्र रौनक राम 1/12 भाग सतपाल सिंह पुत्र

					अमरनाथ पुत्र रौनक राम 1/12 भाग राज कुमार पुत्र अमरनाथ पुत्र रौनक राम 1/12 भाग मर्हिंदर कौर विधवा निधान सिंह 1/14 भाग कुलविंदर सिंह पुत्र निधान सिंह 1/14 भाग जोगिंदर सिंह पुत्र निधन सिंह 1/14 भाग निर्मल सिंह पुत्र निधन सिंह 1/14 भाग जजपाल सिंह पुत्र निधन सिंह 1/14 इस्सा गुरमीत सिंह, निधन सिंह का पुत्र 1/14 भाग मोहित कुमार नारायण दत्त 1/32 भाग सवर्ण कौर विधवा 1/42 भाग साहिब सिंह पुत्र सुखविंदर सिंह पुत्र 1/42 भाग। हरमनप्रीत कौर d / o सुखविंदर सिंह 1/42 भाग। रीता रानी डी / ओ जगन नाथ 7/32 भाग। ()
11	5//24/2	निजी	कृषि	0.0011	बुद्ध राम पुत्र रोनक राम पुत्र जाति राम 1/2 हिस्सा बिरबल दास पुत्र अमर नाथ पुत्र रोनक राम 1/6 हिस्सा सतपाल पुत्र अमर नाथ पुत्र रोनक राम 1/6 हिस्सा राज कुमार पुत्र अमर नाथ पुत्र रोनक राम 1/6 हिस्सा ()
गांव का नाम: कमालपुर					
12	1//17/2/3	निजी	कृषि	0.0051	करण सिंह पुत्र भीग सिंह पुत्र जबरा सिंह ()
13	103//2	निजी	कृषि	0.0008	अमनदीप सिंह, जगदीप सिंह पुत्र गुरलाल सिंह पुत्र समंदर सिंह। ()
14	103//3/4/2	निजी	कृषि	0.0683	संत कौर पत्नी करनैल सिंह पुत्र हरबंस सिंह ()
15	105//4/1	निजी	कृषि	0.3718	गुरसेवक सिंह पुत्र बीन्ट सिंह पुत्र मर्हिंदर सिंह 232/409 भाग। बलवीर कौर विधवा बीन्ट सिंह पुत्र मर्हिंदर सिंह

					177/409 भाग। ()
16	14//11/2/3	निजी	कृषि	0.0708	मंजीत सिंह पुत्र नरंजन सिंह पुत्र इस्सर सिंह 1105/2065 भाग। परवाजवीर सिंह पुत्र रमनदीप सिंह पुत्र मंजीत सिंह 960/2065 भाग। ()
17	216//1	निजी	कृषि	0.0607	सुखजिंदर सिंह, हरजिंदर सिंह पुत्र तरलोचन सिंह पुत्र ईसर सिंह ()
18	216//2/1	निजी	कृषि	0.0303	मंजीत सिंह पुत्र नरंजन सिंह पुत्र इस्सर सिंह 1105/2065 भाग। परवाजवीर सिंह पुत्र रमनदीप सिंह पुत्र मंजीत सिंह 960/2065 भाग। ()
19	216//2/2	निजी	कृषि	0.0202	सुखजिंदर सिंह, हरजिंदर सिंह पुत्र तरलोचन सिंह पुत्र ईसर सिंह 48/199 मंजीत सिंह पुत्र नरंजन सिंह पुत्र इस्सर सिंह 50/199 गुरविंदर सिंह, गोविंदर सिंह s/o हरदव सिंह s/o इशर सिंह 1/6 चैटिंग सिंह s/o इशर सिंह एस / ओ केहर सिंह 1/6 सुखवंत कौर डी / ओ इशर सिंह एस / ओ केहर सिंह 1 / 6 रंजीत कौर d / o इशर सिंह s / o केहर सिंह 1/6 कमलजीत सिंह s / o गुलाब सिंह s / o इशर सिंह 1/12 रणधीर सिंह s / o गुलाब सिंह s / o घरहर सिंह 62/1900 sukhjinder singh harjinder सिंह s/o तरलोचन सिंह s/o इशर सिंह 191/1425 अमरिंदर सिंह राजवीर सिंह s/o रणधीर सिंह s/o गुलाब सिंह 1/12 ()
20	24//13/2/1	निजी	कृषि	0.0025	लाल सिंह, जगपाल सिंह, कश्मीर सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र जुपी सिंह ()
21	24//17/1/2	निजी	कृषि	0.0253	लाल सिंह, जगपाल सिंह, कश्मीर सिंह

					पुत्र भजन सिंह पुत्र जुपी सिंह ()
22	24//7/2/2	निजी	कृषि	0.0025	रशविंदर सिंह पुत्र बछिंत सिंह पुत्र ईसर सिंह ()
23	24//8/2/1/1	निजी	कृषि	0.2377	गुरजीत कौर पत्नी बछिंट सिंह ()
24	52//23/2	निजी	कृषि	0.3616	पुष्पिंदर सिंह पुत्र राजदीप सिंह पुत्र हरदेव सिंह 9/10 भाग। रूपिंदर कौर पुत्री राजदीप सिंह पुत्र हरदेव सिंह 1/10 भाग। ()
25	69// 14	निजी	कृषि	0.0011	बलदेव सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र हरि सिंह ()
	गांव का नाम: सफीपुर खुर्द				
26	11// 3	निजी	कृषि	0.1644	बिक्रमजीत सिंह, रूपिंदर सिंह, लवजीत सिंह पुत्र बलशेर सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह ()
27	13// 25/2	निजी	कृषि	0.0936	जसवंत सिंह, हरबंस सिंह पुत्र हरदेव सिंह 2/3 भाग। जगरूप सिंह, दर्शन सिंह पुत्र जसवंत सिंह पुत्र हरदेव सिंह 1/3 भाग। ()
28	2// 16	निजी	कृषि	0.0005	गुरजीत कौर विधवा बा हरप्रीत सिंह पुत्र कुलविंदर सिंह 1337/4731 भाग। सुखदेव सिंह, राजिंदर सिंह पुत्र सुखजिंदर सिंह पुत्र अवतार सिंह 2/3 भाग। भूर सिंह पुत्र अमर सिंह 80/1577 भाग। ()
29	2// 7	निजी	कृषि / गैर मुमकिन	0.001	गुरजीत कौर विधवा बा हरप्रीत सिंह पुत्र कुलविंदर सिंह 1337/4731 भाग। सुखदेव सिंह, राजिंदर सिंह पुत्र सुखजिंदर सिंह पुत्र अवतार सिंह 2/3 भाग।

					भूर सिंह पुत्र अमर सिंह 80/1577 भाग। ()
30	21// 20	निजी	कृषि / गैर मुमकिन	0.2782	जसविंदर कौर विधवा दर्शन सिंह 1/12 भाग। लखविंदर सिंह पुत्र दर्शन सिंह 1/3 भाग। कुलविंदर सिंह पुत्र दर्शन सिंह 3/8 भाग। जगतार सिंह कुलजीत सिंह पुत्र सेवा सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 1/12 भाग। मेवा सिंह पुत्र गुरदयाल सिंह 1/8 भाग। ()
31	33// 14/2	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0025	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत नं .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात नं। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खवत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेक। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 साडू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत

					नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
32	33// 18/1	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0202	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत न .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात न। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खवत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेका सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोविंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 साढ़ू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
33	33// 22/2	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0025	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत न .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम

					सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात न। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खबत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काभात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेक। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 सादू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
34	33// 23/1	निजी	कृषि / गैर मुमकिन	0.3642	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत न .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात न। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खबत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार

					देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेक। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 सादू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
35	33// 23/2	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0405	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत न .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात न। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खबत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव

					सिंह पुत्र हरनेका। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 सादू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
36	38// 3/3	निजी	कृषि/गैर मुमकिन	0.0228	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत नं .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात नं। 4 लभे सिंह पुत्र जावरा सिंह खवत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेका। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 सादू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37

					बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
37	38// 4/2	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0076	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत नं .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात नं। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खवत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेक। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 सादू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
38	38// 8/1	निजी	कृषि	0.3541	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह

					आवारा खैवत न .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात न। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खवत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक कावात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेक। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोबिंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 सादू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
39	38// 8/2	निजी	कृषि/गैर मुमकिन	0.0202	अकाल कृषि फार्म सफीपुर खुर्द खत नं। 1 इकबाल सिंह पुत्र अमरीक सिंह आवारा खैवत न .2 बाबू सिंह पुत्र स्याम सिंह आवारा खैत नं। 3 करमजीत सिंह बाबू सिंह आवारा खैरात न। 4 लभे सिंह पुत्र जाबरा सिंह खवत नं। 5 6,7,8 मनवीर कौर माता मनगत सिंह आवारा काजू नं। 9 चरनजीत कौर आदिक काभात नं। 10 देसराज पुत्र दुआ दास

					आदिक काभात नं .12 जसविंदर कुमार देसराज आदिक काबात नं .13 ज्युन सिंह पुत्र हरि चंद आवारा खैरत कोई 14। लभ सिंह सिंह पुत्र गुरनाम सिंह आदिक काभात नं। 15,16,17 जागीर सिंह पुत्र जोगिंदर सिंह आदिक खित् न सं। 18 रतन सिंह पुत्र बाबू सिंह आदिक खित् न सं। 20,21 भगवान कौर विधवा जांगिड़ सिंह आदीक केवट नं। 22 बलदेव सिंह पुत्र हरनेक। सिंह आदिक काभात क्रमांक 23 बालवीर सिंह पुत्र गोविंद सिंह आदिक काभात क्रमांक 28 हरि चंद पुत्र लक्ष्मण दास दास आदिक काभात क्रमांक 27 साढ़ू राम पुत्र राम गोपाल आदिक खेवत नं। 31 जोगिन्दर सिंह पुत्र फतेह सिंह आदिक खेवत नं। 34 बलवीर सिंह पुत्र रूप सिंह आजाद खेवत नं। 37 बचना पुत्र जयमल सिंह आदिक खेवत नं। 39-40 कपूर सिंह पुत्र फाटा आदिक खावत 41,42,43,44। खेवत नं 51/233 ()
40	48	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0126	ग्राम पंचायत ()
41	59	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0784	ग्राम पंचायत ()
	गांव का नाम: सिहाल				
42	121	सरकारी	गैर मुमकिन	0.1087	ग्राम पंचायत ()
43	124	अन्य(ग्राम पंचायत)	गैर मुमकिन	0.0303	ग्राम पंचायत ()
44	126	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0278	ग्राम पंचायत ()
45	21// 16/2	निजी	कृषि	0.0025	हरबंस सिंह पुत्र जगदेव सिंह 910/5199 भाग। सागर सिंह पुत्र काका सिंह 1271/3302 भाग। सतगुर सिंह-गुरमेल सिंह पुत्र अवतार सिंह

					2890846/17167098 भाग। बिंदर सिंह पुत्र अवतार सिंह 517/3302 भाग। बंत कौर पत्नी काका सिंह 190/1651 भाग। ()
46	21// 26	निजी	गैर मुमकिन खूह	0.0009	जोरा सिंह पुत्र अर्जुन सिंह 1/16 हिंसा, अवतार सिंह पुत्र अर्जुन सिंह 1/60 हिंसा, रूप सिंह पुत्र इसर सिंह 1/30 हिंसा, निर्मल सिंह पुत्र इसर सिंह 1/30 हिंसा, व अन्य ()
47	40//15/2	निजी	कृषि	0.0405	मंदीप सिंह पुत्र अमरीक सिंह 767/774 भाग अमरीक सिंह पुत्र दरबारा सिंह 7/774 ()
48	40//16/1	निजी	कृषि	0.0405	मंदीप सिंह पुत्र अमरीक सिंह 767/774 भाग अमरीक सिंह पुत्र दरबारा सिंह 7/774 ()
49	40//5/2	निजी	कृषि	0.0177	चरण सिंह पुत्र भगवान सिंह 1/2 भाग दविंदर सिंह पुत्र महिंदर सिंह पुत्र भगवान सिंह 1/2 भाग ()
50	40//6/1	निजी	कृषि	0.0405	मंदीप सिंह पुत्र अमरीक सिंह 767/774 भाग अमरीक सिंह पुत्र दरबारा सिंह 7/774 ()
51	44//21/1/2	निजी	कृषि	0.0531	निहाल कौर विधवा छजू सिंह पुत्र हरनाम सिंह 1/3 हिंसा सिंदर सिंह पुत्र जिला सिंह पुत्र अमर सिंह 1/384 हिंसा भापा सिंह पुत्र जिला सिंह पुत्र अमर सिंह 1/384 हिंसा भूरी बेटी जौला पुत्र अमर सिंह 1/384 हिंसा चोती बेटी जौला सिंह पुत्र अमर सिंह 1/384 हिंसा जल कौर पुत्री अमर सिंह 7/480 हिंसा बड़ू सिंह पुत्र अमर सिंह 7/480 हिंसा मौदू सिंह पुत्र अमर सिंह 7/480 हिंसा

					सिटो बेटी अमर सिंह 7/480 हिंसा तेजा सिंह पुत्र अमर सिंह 7 / 480 हिंसा रोही सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र बाबू सिंह 1/120 हिंसा सतगुर सिंह पुत्र भजन सिंह पुत्र बाबू सिंह 1/24 हिंसा कौर सिंह पुत्र जगीर सिंह पुत्र फुमन सिंह 1/3 हिंसा जसकरन सिंह पुत्र अमरीक सिंह पुत्र परदूम सिंह 1/6 भाग बेअंत कौर बेटी रोही सिंह 1/60 भाग पार्करमन सिंह पुत्र रोही सिंह 1/60 भाग ()
52	56// 19/2/2	निजी	कृषि	0.0658	जगसीर सिंह पुत्र ज्योना पुत्र केहरु सिंह बिलाराहिन 2717/6394 भाग। वा नज रजन 160/3197 भाग हरप्रीत कौर बेटी कुलदीप सिंह 160/3197 भाग मुरथेन गुरप्रीत सिंह पुत्र जसविंदर सिंह पुत्र हरनाम सिंह 397/2082 बिलराही गुरबिंदर सिंह पुत्र जसविंदर सिंह हरनाम सिंह 397/2082 भाग बिलाराहिन कुलवंत कौरवंतौर 161/1041 भाग बिलाराहिन सागर सिंह पुत्र काका सिंह पुत्र नाथ सिंह 80/3197 भाग बिलाराहिन ()
53	65// 18/1	सरकारी(प्रोविन्शियल गवर्नमेंट)	गैर मुमकीन	0.0253	प्रांतीय सरकार ()
54	74// 5	अन्य(कॉरपोरेटिव सहकारी समिति सिहाल)	कृषि	0.0051	निगमायुक्त सहकारी समिति सिहाल) ()
55	97	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0784	ग्राम पंचायत ()
			कुल	3.8578	

[फा. सं. NHAI/PIU/LDH(Expway)/701/LA/2020/DAKE-1/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th April, 2021

S.O. 1592(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 4576(E) dated 17 December, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Newly Delhi -Ludhiana - Amritsar - Katra National Highway on the stretch of land from Km. 163.8 to Km. 173 (Dirba) in the district of SANGRUR in the state of PUNJAB;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Jagbani(Punjabi)” and “Hindustan Times(English)” both dated 25 December 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Newly Delhi -Ludhiana - Amritsar - Katra National Highway on the stretch of land from Km. 163.8 to Km. 173 (Dirba) in the district of SANGRUR in the state of PUNJAB;

State: PUNJAB		District: SANGRUR			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dirba				
	Village: Dyalgarh Jejian				
1	105	Government	Gair Mumkin	0.0228	Jumla Malkan Hasab Rasad Rakba Khawal
2	26//17	Private	Agriculture	0.0005	Navreet Singh son Iqbal Singh 1/4 part Baljeet Singh son Gurbachan Singh son Jang Singh 1/4 part Raspal Kaur Widow Gurjeet Singh son Gurcharan Singh 1/16 part Amanpreet Singh son Gurjeet Singh son Gurcharan Singh 3/16 part Sehbaaz Singh son Malwinder Singh 1/4 part
3	26//25/2	Private	Agriculture	0.0101	Navreet Singh son Iqbal Singh 1/4 part Baljeet Singh son Gurbachan Singh son Jang Singh 1/4 part Raspal Kaur Widow Gurjeet Singh son Gurcharan Singh 1/16 part Amanpreet Singh son Gurjeet Singh

					son Gurcharan Singh 3/16 part Sehbaaz Singh son Malwinder Singh 1/4 part
4	26//26	Private	KUA/Gair Mumkin	0.0506	Kala Singh son Satnam Singh 1/3 part Satnam Singh son Gurdev Singh son Gurbachan Singh 1/6 part Jang Singh son Waryam Singh son Ratna Singh 1/2 part
5	76//17	Private	Agriculture	0.0632	Ranjit Singh son Karan Singh son Bhaag Singh 6/40 part Karan Singh son Bhaag Singh son Jabar Singh 34/40 part
Village: Kadar Nagar Urf Munsiwala					
6	10//25	Private	Agriculture	0.0329	Major Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sardar Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Amandeep Singh son Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 part Mukhtiar Kaur daughter Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sangandeepp son Ram Singh Putra Sadhu Singh 1/8 Part Paramjit Singh Putra Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 Part Maghar Singh Putra Ram Singh Son Sadhu Singh 1/8 Part Pyare Singh Put Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Gulyara Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Ajaib Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part
7	12//4	Private	Agriculture	0.1517	Major Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sardar Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Amandeep Singh son Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 part Mukhtiar Kaur daughter Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sangandeepp son Ram Singh Putra Sadhu Singh 1/8 Part Paramjit Singh Putra Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 Part Maghar Singh Putra Ram Singh Son Sadhu Singh 1/8 Part Pyare Singh Put Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Gulyara Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Ajaib Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part
8	2// 24	Private	Agriculture	0.1922	Major Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sardar Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Amandeep Singh son Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 part Mukhtiar Kaur daughter Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sangandeepp son Ram Singh Putra Sadhu Singh 1/8 Part Paramjit Singh

					Putra Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 Part Maghar Singh Putra Ram Singh Son Sadhu Singh 1/8 Part Pyare Singh Put Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Gulyara Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Ajaib Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part
9	2//23	Private	Agriculture	0.0733	Major Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sardar Singh son Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Amandeep Singh son Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 part Mukhtiar Kaur daughter Chanda Singh son Chuhar Singh 1/12 part Sangandee son Ram Singh Putra Sadhu Singh 1/8 Part Paramjit Singh Putra Ram Singh son Sadhu Singh 1/8 Part Maghar Singh Putra Ram Singh Son Sadhu Singh 1/8 Part Pyare Singh Put Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Gulyara Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part Ajaib Singh, son of Chanda Singh, son Chuhr Singh 1/12 part
10	5//17/1	Private	Agriculture	0.0003	Birbal Das son Amarnath son Ronak Ram 1/12 part Satpal Singh son Amarnath son Ronak Ram 1/12 part Raj Kumar son Amarnath son Ronak Ram 1/12 part Mahinder Kaur widow Nidhan Singh 1 / 14 part Kulwinder Singh son Nidhan Singh 1/14 part Joginder Singh son Nidhan Singh 1/14 part Nirmal Singh son Nidhan Singh 1/14 part Jajpal Singh son Nidhan Singh 1/14 Issa Gurmeet Singh, son of Nidhan Singh 1/14 part Mohit Kumar son Narain Dutt 1/32 Part Sawarn Kaur Widow 1/42 Part Sahib Singh son Sukhwinder Singh son 1/42 part. harmanpreet kaur d/o Sukhwinder Singh 1/42 part. Rita Rani D/o Jagan nath 7/32 part.
11	5//24/2	Private	Agriculture	0.0011	Buddha Ram Putra Ronak Ram Putra jaati Ram 1/2 Part Birbal Das Son Amar Nath Son Ronak Ram 1/6 Part Satpal Son Amar Nath Son Ronak Ram 1/6 Part Raj Kumar Son Amar Nath Son Ronak Ram 1/6 Part
	Village: Kamalpur				
12	1//17/2/3	Private	Agriculture	0.0051	Karan singh son bhaag singh son jabra singh
13	103//2	Private	Agriculture	0.0008	Amandeep singh, jagdeep singh son gurlal singh son saminder singh.
14	103//3/4/2	Private	Agriculture	0.0683	Sant kaur wife karnail singh son harbans singh

15	105//4/1	Private	Agriculture	0.3718	Gursewak singh son beant singh son mahinder singh 232/409 part. Balveer kaur widow beant singh son mahinder singh 177/409 part.
16	14//11/2/3	Private	Agriculture	0.0708	Manjeet singh son naranjjan singh son isser singh 1105/2065 part. Parwajveer singh son ramandeep singh son manjeet singh 960/2065 part.
17	216//1	Private	Agriculture	0.0607	Sukhjinder singh, Harjinder singh son tarlochan singh son isser singh
18	216//2/1	Private	Agriculture	0.0303	Manjeet singh son naranjjan singh son isser singh 1105/2065 part. Parwajveer singh son ramandeep singh son manjeet singh 960/2065 part.
19	216//2/2	Private	Agriculture	0.0202	Sukhjinder singh, Harjinder singh son tarlochan singh son isser singh 48/199 Manjeet singh son Naranjjan singh son tarlochan singh 50/199 Gurvinder singh , Govinder singh S/o Hardav singh S/o Ishar Singh 1/6 Bachaint singh s/o ishar singh s/o Kehar singh 1/6 sukhwant kaur d/o ishar singh s/o kehar singh 1/6 ranjeet kaur d/o ishar singh s/o kehar singh 1/6 kamaljeet singh s/o gulab singh s/o ishar singh 1/12 randhir singh s/o gulab singh s/o ishar singh 62/1900 sukhjinder singh harjinder singh s/o tarlochan singh s/o ishar singh 191/1425 amrinder singh rajvir singh s/o randhir singh s/o gulab singh 1/12
20	24//13/2/1	Private	Agriculture	0.0025	Lal singh, jagpal singh, Kashmir singh son bhajan singh son Jupi singh
21	24//17/1/2	Private	Agriculture	0.0253	Lal singh, jagpal singh, Kashmir singh son bhajan singh son Jupi singh
22	24//7/2/2	Private	Agriculture	0.0025	Rashwinder singh son bachint singh son isser singh
23	24//8/2/1/1	Private	Agriculture	0.2377	Gurjeet kour wife bachint Singh Son Isher Singh
24	52//23/2	Private	Agriculture	0.3616	Puspinder singh son rajdeep singh son hardev singh 9/10 part. Rupinder kaur daughter rajdeep singh son hardev singh 1/10 part.
25	69// 14	Private	Agriculture	0.0011	Baldev Singh Son of Bhajan Singh Son of Hari Singh
Village: Safipur Khurd					
26	11// 3	Private	Agriculture	0.1644	Bikramjit singh, rupinder singh, lovejit singh son balsher singh son gurdial singh
27	13// 25/2	Private	Agriculture	0.0936	Jaswant singh, harbans singh son

					hardev singh 2/3 part. Jagroop singh, Darshan singh son jaswant singh son hardev singh 1/3 part.
28	2// 16	Private	Agriculture	0.0005	Gurjeet Kaur widow ba harpreet singh son kulwinder singh 1337/4731 part. Sukhdev singh, Rajinder singh son sukhjinder singh son avtar singh 2/3 part. Bhoora singh son amar singh 80/1577 part.
29	2// 7	Private	Agriculture/Gair Mumkin	0.001	Gurjeet Kaur widow ba harpreet singh son kulwinder singh 1337/4731 part. Sukhdev singh, Rajinder singh son sukhjinder singh son avtar singh 2/3 part. Bhoora singh son amar singh 80/1577 part.
30	21// 20	Private	Agriculture/ Gair Mumkin	0.2782	Jaswinder kaur widow Darshan singh 1/12 part. Lakhwinder singh son darshan singh 1/3 part. Kulwinder singh son darshan singh 3/8 part. Jagtar singh kuljeet singh son sewa singh son gurdial singh 1/12 part. mewa singh son gurdial singh 1/8 part.
31	33// 14/2	Government	Gair Mumkin	0.0025	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
32	33// 18/1	Government	Gair Mumkin	0.0202	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik

					singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
33	33// 22/2	Government	Gair Mumkin	0.0025	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 kapoor singh son fata aadik khewat

					41,42,43,44. Khewat no.51/233
34	33// 23/1	Private	Agriculture/Gair Mumkin	0.3642	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
35	33// 23/2	Government	Gair Mumkin	0.0405	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh

					aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
36	38// 3/3	Private	Agriculture/Gair Mumkin	0.0228	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
37	38// 4/2	Government	Gair Mumkin	0.0076	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son duya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram

					gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
38	38// 8/1	Private	Agriculture	0.3541	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son dya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
39	38// 8/2	Private	Agriculture/Gair Mumkin	0.0202	Akal agriculture farm safipur khurd khewat no.1 Iqbal singh son amrik singh vagaira khewat no.2 baabu singh son syaam singh vagaira khewat no. 3 karamjeet singh son baabu singh vagaira khewat no. 4 Labh singh son jabra singh khewat no. 5,6,7,8 minder kaur mata mangat singh vagaira khewat no.9 charanjeet kaur aadik khewat no.10 desraj son dya das aadik khewat no. 12 jaswinder Kumar son desraj aadik khewat no.13 jiyun singh son hari chand vagaira khewat no. 14 labh singh son gurnam singh aadik khewat no. 15,16,17 jagsir singh son joginder singh aadik khewat no. 18 rattan singh son baabu singh aadik khewat no. 20,21 bhagwan kaur widow jangir singh aadik khewat no. 22 baldev singh son harnek singh aadik khewat no. 23 balveer singh

					son gobind singh aadik khewat no. 28 hari chand son laxman das aadik khewat no. 27 Saadhu ram son ram gopal aadik khewat no. 31 joginder singh son fateh singh aadik khewat no. 34 balveer singh son roop singh aadik khewat no. 37 bachna son jaimal singh aadik khewat no. 39-40 Kapoor singh son fata aadik khewat 41,42,43,44. Khewat no.51/233
40	48	Government	Gair Mumkin	0.0126	Gram Panchat
41	59	Government	Gair Mumkin	0.0784	Gram Panchat
	Village: Sihai				
42	121	Government	Gair Mumkin	0.1087	Gram Panchayat
43	124	Common(Gram Panchayat)	Gair Mumkin	0.0303	Gram Panchayat
44	126	Government	Gair Mumkin	0.0278	Gram Panchayat
45	21// 16/2	Private	Agriculture	0.0025	Harbans Singh Son Jagdev Singh 910/5199 part. Sagar singh son kaka singh 1271/3302 part. Satgur singh-Gurmail Singh son avtar singh 2890846/17167098 part. Binder singh son avtar singh 517/3302 part. Bant kaur wife kaka singh 190/1651 part.
46	21// 26	Private	Gair Mumkin khuh	0.0009	Jora Singh S/o Arjun Singh 1/16 Hissa, Avtar Singh S/o Arjun Singh 1/60 Hissa, Roop Singh S/o Isar Singh 1/30 Hissa, Nirmal Singh S/o Isar Singh 1/30 Hissa, & Others
47	40//15/2	Private	Agriculture	0.0405	Mandeep Singh son Amrik Singh 767/774 Part Amrik Singh son Darbara Singh 7/774
48	40//16/1	Private	Agriculture	0.0405	Mandeep Singh son Amrik Singh 767/774 Part Amrik Singh son Darbara Singh 7/774
49	40//5/2	Private	Gair Mumkin	0.0177	Charan Singh son Bhagwaan Singh 1/2 part Davinder Singh son mahinder singh son Bhagwaan Singh 1/2 Part
50	40//6/1	Private	Agriculture	0.0405	Mandeep Singh son Amrik Singh 767/774 Part Amrik Singh son Darbara Singh 7/774
51	44//21/1/2	Private	Agriculture	0.0531	Nihal kaur Widow chhajju Singh son Harnam Singh 1/3 hissa Sinder Singh son Jila Singh son Amar Singh 1/384 hissa Bhapa Singh son Jila Singh son Amar Singh 1/384 hissa Bhoori Daughter Jila Singh son Amar Singh 1/384 hissa Choti Daughter Jila Singh son Amar Singh 1/384 hissa Jal Kaur Daughter Amar Singh 7/480 hissa Baaru Singh son Amar Singh 7/480 hissa Maadu Singh son Amar Singh 7/480 hissa

					Sito Daughter Amar Singh 7/480 hissa Teja Singh son Amar Singh 7/480 hissa Rohi Singh son Bhajan Singh son Baabu Singh 1/120 hissa Satgur Singh son Bhajan Singh son Baabu Singh 1/24 hissa Kaur Singh Son Jangeer Singh son Fuman Singh 1/3 hissa Jaskaran Singh Son Amrik Singh Son Parduman Singh 1/6 Part Beant Kaur Daughter Rohi Singh 1/60 Part Parkarman Singh Son Rohi Singh 1/60 Part
52	56// 19/2/2	Private	Agriculture	0.0658	Jagseer Singh son Jyona Son Kehru Singh Billarahin 2717/6394 part. Va niji rahin 160/3197 part harpreet kaur daughter kuldeep singh 160/3197 part muratheen Gurpreet singh son Jaswinder singh son harnaam singh 397/2082 Billarahin Gurbinder singh son jaswinder singh Harnaam Singh 397/2082 part Billarahin Kulwant kaur wife Jaswinder singh son harnaam singh 161/1041 part Billarahin Sagar Singh son Kaka Singh Son Natha Singh 80/3197 part Billarahin
53	65// 18/1	Government (Provincial Government)	Gair Mumkin	0.0253	Provisional Government
54	74// 5	Common (corporative sahkari samiti sihal)	Agriculture	0.0051	corporative sahkari samiti sihal)
55	97	Government	Gair Mumkin	0.0784	Gram Panchayat
			TOTAL	3.8578	

[F. No. NHAI/PIU/LDH(Expway)/701/LA/2020/DAKE-1/3D1]

RAJESH GUPTA, Director